
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024 - Nº 7015 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril 

de 2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho 

de 2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564 de 

25 de outubro de 2013, bem como do Decreto Municipal nº 9.522, 

de 19 de julho de 2023. 
  

RESOLVE: 
  

Conceder diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo em 
vista o deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo nº. 12100.111625.2024. 

  

Nome do beneficiário: Antonio Carvalho e Silva Neto. 
  

CPF nº. 048.820.391-24. 

  
Matrícula nº. 965628-6. 

  

Cargo: Secretário-Presidente. 

  
Quantidade total de diárias: 1/2 (meia) diária. 

Valor total das diárias: R$ 465,15 (quatrocentos e sessenta e cinco 

reais e quinze centavos). 

  
Período de deslocamento: 23/09/2024 à 23/09/2024. 

  

Destino: São Paulo-SP. 

  
Objetivo do deslocamento: Acompanhar o Prefeito do Município de 

Maceió (JHC) no evento Roadshow em 23/09/2024, acerca do PPP do 

Complexo AdministraGvo de Maceió/AL avança, na Sede da B3, em 

São Paulo - SP. 
  

Dotação orçamentária: 09.001.04.122.0045.4496.0009 – Elemento 

de Despesa: 33.90.140000000000 – Fonte: 1.5.00.000001 - 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

  

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AE093D44 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 349/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 065/2024-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/87310/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  
FORNECEDOR REGISTRADO: HEALTH NUTRIÇÃO 

HOSPITALAR LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

27.657.870/001-94. 

  
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de dietas, suplementos, 

módulos para cumprimento judicial para abastecimento em 2024. 

  
ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 03 - R$: 34,59. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 
  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8DC09C9E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0111/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

5800.16617.2024. 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 
futura Aquisição de Ração e Feno para o CCZ, para suprir a demanda 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, nas 

especificações constantes no Formulário de Participação. 

  
A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Maceió-AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 
futura aquisição através do PROCESSO Nº 5800.16617.2024. 

  

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado 

deverá preencher o Formulário de participação, informando seu 
quantitativo estimado e justificando essa estimativa. 

  

O Formulário de participação deverá ser entregue devidamente 

assinado e carimbado pela Autoridade Competente e o responsável 
pelas informações, no prazo máximo de 08(oito) dias úteis, contados 

desta publicação, na Diretoria Executiva de Governança e Gestão 

Interna da ALICC, na Avenida da Paz, nº. 900, Bairr: Jaraguá, 

Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 - Telefone: (082) 3312-5100. -
Endereço eletrônico: Gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br 

  

A ausência de resposta ao presente convite no prazo informado será 

entendida como inexistência de interesse do Órgão na futura 
contratação. 

  

Maceió/AL, 24 de setembro de 2024. 

  

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna - ALICC 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7DD22061 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO Nº. 314/2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7900/104503/2024. 
 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP e a 
empresa PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 09.392.052/0001-25. 

  

OBJETO: É a contratação referente à prestação de serviços de 
fornecimento de solução de outsourcing (impressão, cópia e 

digitalização), incluindo a manutenção preventina e corretiva e o 

fornecimento peças e suprimentos necessários (tonners, impressoras 

lazer (mono e colorida), cartões–crachás, cabeça de impressão, etc., 
(exceto papeis tipo: a0, a1, carta, a4, a3, oficio i/ii), nas condições 

estabelecidas no termo de referência. 

  


